
 

 
__________________________________________________________________ 

Департамент  образования и науки 

Костромской области 
 

П Р И К А З 
 

                  24.01. 2018                    г. Кострома                            № 120 

 

О  реализации Всероссийского проекта «Киноуроки в школах России» 

на территории Костромской области 

 

В целях  активизации  работы по духовно-нравственному и 

патриотическому воспитанию  обучающихся, формирования у них 

гражданских, культурных и семейных ценностей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и реализации  

Всероссийского проекта «Киноуроки в школах России»   на территории 

Костромской области в январе-мае 2018 года (приложение). 

2.  Провести на территории Костромской области Всероссийскую 

благотворительную акцию «Киноэкология» по сбору макулатуры 

обучающимися общеобразовательных организаций (далее-акция) в рамках 

реализации  Всероссийского проекта «Киноуроки в школах России» (далее- 

проект) с 1 февраля до 20 марта  2018 года.   

3.  Возложить ответственность за организацию и реализацию проекта на 

государственное казенное учреждение дополнительного образования  

Костромской области «Эколого-биологический центр «Следово» имени 

Ю.П.Карвацкого (Иванов А.М.). 

4. Рекомендовать муниципальным органам, осуществляющих  управление 

в сфере  образования: 

1)   подать заявки на участие в акции в срок до 1 февраля 2018 года; 

2)  обеспечить участие обучающихся общеобразовательных организаций в 

проведении акции. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента  - начальника отдела дошкольного, общего и дополнительного 

образования Хасанову О.В. 

 

 

Директор департамента                 

 

 

 

 

Т.Е.Быстрякова 

 

                                                                  



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


